Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2012  № 247
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.03.2011 №75
Согласно поручениям Президента Чувашской Республики от 11.11.2011 о продлении сроков проведения художественного конкурса на создание эскизного проекта скульптурного произведения воинам, погибшим в Чеченской войне, на территории парка Победы, расположенного по ул.З.Яковлевой в г.Чебоксары
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изложить приложение 2 к постановлению администрации города Чебоксары от 29.03.2012 № 75 «О проведении художественного конкурса на создание эскизного проекта скульптурного произведения воинам, погибшим в Чеченской войне, расположенного на территории парка Победы по ул.З.Яковлевой г.Чебоксары» согласно приложению.
2. В пункте 3.1 Положения слова «03 мая 2011г.» заменить словами «31 августа 2012г.».
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Анисимова А.С.
Глава администрации города Чебоксары                                     А.О.Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 24.08.2012 № 247
Приложение 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 29.03.2012 № 75

Состав комиссии по проведению художественного конкурса на создание эскизного проекта скульптурного произведения воинам, погибшим в Чеченской войне, на территории парка Победы, расположенного по ул. З.Яковлевой в г.Чебоксары

Шевлягин А.А. – главный архитектор г.Чебоксары - председатель конкурсной комиссии;

Соколова А.В. - главный специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары - секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

Архипов С.А. - заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

Астраханцев А.А.- председатель союза дизайнеров Чувашии (по согласованию);

Брындин А.К. - заслуженный художник Чувашии (по согласованию);

Викторов Ю.В. – заслуженный деятель искусств России, кандидат искусствоведения, профессор (по согласованию);

Гайнутдинов Д.Ш. - член Правления Союза художников Чувашии, почетный член Международной Гуманитарной академии «Европа-Азия» (ЮНЕСКО) (по согласованию);
Енилин Н.А. – народный художник Чувашии (по согласованию);

Карачарский Н.П. - заслуженный художник России, народный художник Чувашской Республики (по согласованию);

Кондратьев М.Г. - советник главы ЧР по культуре, доктор искусствоведения (по согласованию);

Кузьмин В.А. - председатель союза Чувашских художников (по согласованию);

Лукиянов С.П. – председатель союза архитекторов Чувашии (по согласованию);

Муратов Н.И. – директор МБУ «Наследие» (по согласованию);

Николаев В.В. – заслуженный художник России (по согласованию);

Петров В.П.- народный художник Чувашской Республики, заместитель председателя Чувашской республиканской общественной организации «Творческий союз художников» (по согласованию);

Рахимов Р.К.– главный архитектор ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект» (по согласованию);

Трофимов А.А. - доктор искусствоведческих наук (по согласованию);

Федоров Р.Ф. – народный художник России, председатель союза художников Чувашии (по согласованию);

Федоров В.В. – заслуженный художник Чувашской Республики, лауреат национальной премии Чувашской Республики (по согласованию).

______________________________________

1
010-704